“建华工程奖”奖励办公室文件

奖励办秘字﹝2018﹞5 号

关于申报和推荐2019年度“建华工程奖”的通知

各有关单位：

为激励广大科技工作者的积极性和创造性，促进预制混凝土制品行业

自主创新能力的提升，进一步推进行业技术进步与科技成果的推广应用，

“建华工程奖”奖励委员会决定启动 2019 年度奖项的申报和推荐工作。现

将有关事项通知如下：

一、奖励范围

本奖项旨在奖励为预制混凝土制品行业做出突出贡献的集体和个人。

二、申报条件

属于下列范围的单位和个人，可申报 2019 年度“建华工程奖”：

1、研发新型预制混凝土制品（新技术、新产品、新材料、新工艺），

解决了预制混凝土制品应用的关键问题，产生了显著的社会、经济效益；

2、在设计中，采用预制混凝土制品，在重大、复杂工程中得到了广泛

应用；

3、通过研发或改进生产、施工工艺或设备，提高了预制混凝土制品的

生产、施工效率和技术水平；

4、对预制混凝土制品的基础理论和应用进行研究，取得了高水平的研

究成果，提高了预制混凝土制品行业的技术水平，扩大了预制混凝土制品

的应用范围；

建华建材及其子公司、关联公司不得参与申报。

三、推荐

科研院所、高校、设计院、制造企业、施工企业、建华建材及其子公

司等单位，“建华工程奖”奖励委员会委员、院士、行业专家等个人可以

推荐成果申报“建华工程奖”。

四、申报材料

1、“建华工程奖申报书”，须按规定填写，并按要求提供相应的附件

材料。

2、“附件材料”包括研究报告、相关技术参数、生产工艺流程、标准

规范、检验检测方法及报告、应用证明、专著论文（专著应提供封面、目

录，论文需全文提供）、专利、工程应用情况、有关照片视频等佐证成果

水平的相关材料。

3、申报纸质材料须装订成册，其中“建华工程奖申报书”、“附件材

料”均一式 3 份，并提供所有材料的电子文档。

4、2019 年度“建华工程奖”申报书，可在“建华工程奖”、中国混凝

土与水泥制品协会、中国土木工程学会土力学及岩土工程分会和建华建材

集团等官网网站上下载。

建华工程奖官网：

http://www.jianhuagcj.com/

中国混凝土与水泥制品协会网站：

http://www.ccpa.com.cn/

中国土木工程学会土力学及岩土工程分会网站：

http://www.geochina-cces.cn/

建华建材网站：

http://www.jianhuabm.com/

五、申报时间

申报材料的受理时间为 2018 年 12 月 1 日－2019 年 2 月 28 日。请各申

报集体和个人将纸质申报材料寄送至“建华工程奖”奖励办公室，电子材

料发送至“建华工程奖”奖励办公室电子信箱。

邮寄地址：北京市海淀区三里河路 17号甘家口大厦 1401 室

邮政编码：100037

联 系 人：林  晨、孙芹先

联系电话：010-52903533、52902071，13381219232、13522091927

电子信箱：lch0714@qq.com、jhgcj@jianhuabm.com

附件：

1、建华工程奖奖励委员会

2、建华工程奖申报书

3、建华工程奖章程

“建华工程奖”奖励办公室

                                     2018 年 12 月 1日

mailto:lch0714@qq.com
mailto:jhgcj@jianhuabm.com